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بین سه ماهه 
آخر سال 2019 

و سه ماهه 
دوم سال 2020 
مصرف خانوار 

در اسپانیا 
و ایتالیا به 

ترتیب 30 و
 20 درصد 

کاهش یافت‌، 
در حالی که 
این رقم در 
آلمان فقط 

11 درصد بود

نتایج یک بررسی جدید نشان می‌دهد 
آمار جراحت و آسیب‌دیدگی کارکنان 
شرکت آمازون در انبارهای این شرکت 
در مقایسه با شرکت‌های رقیب بسیار 
بیشتر است. در سال ۲۰۲۰ به ازای هر 
100 کارگر آمازون که در انبارهای این 
شرکت مشــغول به کار بود، 5.9 مورد 
جراحت جــدی رخ داد که این رقم ۸۰ 
درصد بیش از نرخ جراحت‌های جدی 
در انبارهای شرکت‌های رقیب آمازون 
بوده است. بررسی‌های مرکز سازماندهی 
استراتژیک در آمریکا نشان می‌دهد که 
آمازون در زمینه حفظ سلامت و امنیت 
کارکنان خود دلسوزی و پیگیری‌های 
لازم را ندارد و» جف بزوس« مدیرعامل 
آمازون نیز چندی قبل اذعان کرده بود 
که این شرکت باید برای حفظ امنیت 
کارکنان خود اقدامات بهتری را انجام 
دهــد. در مقام مقایســه می‌تــوان به 
شرکت والمارت اشاره کرد که از رقبای 
آمازون در زمینه خرده‌فروشی محسوب 
می‌شــود و تعداد کارکنان آسیب‌دیده 
آن در ســال ۲۰۲۰ ســه نفر بــه ازای 
هر 100 نفر بوده اســت. پیش از این، 
روزنامه واشنگتن‌پست گزارش مستقلی 
منتشــر کرده بود که نشان می‌داد نرخ 
جراحت کارگران آمازون در مقایسه با 

شرکت‌های رقیب دوبرابر است.

 آمار بالای آسيب‎ديدگی 
کارکنان آمازون 

فرشاد گلزاری
روزنامه‌نگار

بلاگ دونالــد ترامــپ که قــرار بود 
جایگزینی برای حســاب‌های کاربری 
وی در شبکه‌های اجتماعی باشد، کمتر 
از یک ماه پس از افتتاح تعطیل شد.بلاگ

 )From the Desk of Donald J Trump( 
در ماه می به عنوان پلتفرم پیام‌رســان 
جایگزین برای رئیس‌جمهور پیشــین 
آمریکا ایجاد شــد؛ زیــرا پس از حمله 
طرفداران ترامپ به ساختمان کنگره در 
۶ ژانویه سال ۲۰۲۱ میلادی، شبکه‌های 
اجتماعــی از جمله فیس‌بوک و توئیتر 
حســاب کاربــری وی را تعطیل کرده 
بودند؛ اما اکنون مشخص شده  این بلاگ 
به طور کامل از وب‌سایت دونالد ترامپ 

حذف شده است.

اتحادیه اروپا تصمیم دارد یک اپلیکیشن 
کیف پول دیجیتال برای شــهروندان 
فراهم کند تا آنها با استفاده از یک هویت 
آنلاین به طیف وسیعی از سرویس‌های 
عمومی و خصوصی دسترسی یابند. در 
این نرم‌افزار می‌توان جزئیات پرداخت و 
گذرواژه‌ها را ذخیره کرد، به این ترتیب 
تمام شــهروندان اتحادیه می‌توانند 
به راحتی وارد وب‌ســایت‌های دولتی 
محلی شــوند یا قبوض آب و برق را به 
وسیله یک هویت تأیید شده بپردازند. 
در کنــار موارد ذکر شــده می‌توان از 
این اپلیکیشــن برای ذخیره اســناد 
رســمی مانند گواهینامه نیز استفاده 
کرد. همچنین احــراز هویت کاربر در 
نرم‌افزار مذکور را می‌توان به وســیله 
روش‌های مختلف مانند اثر انگشت یا 
اسکن قرنیه چشم ممکن می‌شود. در 
همین راستا، مقامات اتحادیه اروپا در 
بروکسل مشغول مذاکره با کشورهای 
عضو هستند تا راهنمایی در خصوص 
اســتانداردهای فنی برای ارائه کیف 
پول دیجیتال را فراهم آورند. پیش‌بینی 
می‌شود این اپلیکیشــن سال بعد در 

دسترس شهروندان قرار گیرد.

»بلاگ« دونالد ترامپ 
تعطيل  شد

 کيف پول ديجيتال 
اتحاديه اروپا 

 بهبود نسبی وضعیت اقتصادی اتحادیه اروپا پس از همه‌گیری

آيا واکسن قاره سبز را زنده می‌کند؟
اقتصاد اروپا که با چندین موج‌ متعدد کرونا به عقب رانده شده بود، اکنون کم‌کم سرپا شده و قدرت‌اش را بازمی‌یابد. واکسیناسیون در بسیاری کشورها در حال انجام و محدودیت‌ها‌ ‌نیز در حال کاهش است. در نیمه 
ماه گذشته میلادی مقررات رفت‌‌‌و‌آمد در ایتالیا از ساعت 10 شب به 11 شب منتقل شد و در فرانسه، پاریسی‌ها اجازه داشتند پس از شش ماه غیبت به کافه‌های محبوب خود بازگردند. بر اساس آمار منتشر شده، در 

تاریخ 25 مه‌، شرکت‌های آلمانی در خوش‌بینانه‌ترین حالت خود طی دو سال گذشته هستند و احساسات اقتصادی گسترده‌تر در حال افزایش است و امید به بهبود اوضاع به چشم می‌خورد. 

کاهش از نوع اروپایی
اروپــا در حالی دچار بحران کرونا شــده که از زخم‌های 
پیشــین خود رنج می‌برد؛ زخم‌هایی که هنوز هم البته 
بهبود نیافته‌اند. این در حالی است که کشورهای شمالی 
اروپا مانند آلمان از کشــورهای جنوبی مانند اسپانیا و 
ایتالیا بهتر عمل می‌کنند. همه‌گیری نمک به این زخم‌ها 
پاشید. بین سه ماهه آخر سال 2019 و سه ماهه دوم سال 
2020 مصرف خانوار در اسپانیا و ایتالیا به ترتیب 30 و 20 
درصد کاهش یافت‌، در حالی که این رقم در آلمان فقط 
11 درصد بود. قرنطینه‌های متعدد و صفر شدن درآمد 
بخش‌های مرتبط با گردشگران این درد را طولانی کرده 
است. در پایان سال ‌2020، مصرف در ایتالیا و اسپانیا بیش 
از یک‌دهم زیر اوج قبل از بحران بود‌، در حالی که در آلمان 
این رقم شش درصد و در فرانسه هفت درصد  بود. اطلاعات 
تحرک گوگل از اواســط ماه مه نشان می‌دهد سفر برای 
تفریح و خرده‌فروشی در ایتالیا و اسپانیا با سرعت بیشتری 
از فرانسه و آلمان به حالت عادی برگشته است‌. شاید به این 
دلیل که کسب‌وکارهای مزبور زودتر بازگشایی شده‌اند. 
برخی داده‌های دیگر واگرایی را نشــان می‌دهند. ارقام 

»ایندید«، یک پلتفرم جست‌وجوی شغل، نشان می‌دهد 
که بازیابی جای خالی کارفرمایان در ایتالیا بسیار جلوتر از 

کارگران فرانسه و آلمان است‌‌؛ چه رسد به اسپانیا. 

یکنواختی بهبود اقتصادی 
فراتر از ارتقــاء فوری وضعیت اقتصــادی که با کاهش 
محدودیت‌های اعمال‌ شــده همراه است‌، سه عامل در 
یکنواختی بهبود اقتصادی تأثیر می‌گذارد. اولین مورد‌، 
سهولت و کاهش محدودیت‌های خارجی است. کاهش 
محدودیت‌های ســفر برای اسپانیا مهم است‌؛ جایی که 
درآمد گردشگری 12 درصد‌ از تولید ناخالص داخلی قبل 
از همه‌گیری را تشــکیل می‌داد. در همین حال‌، قدرت 
رونق صنعتی آلمان به گلوگاه‌های زنجیره تأمین بستگی 
دارد که در انتظار برداشته شدن محدودیت‌هاست.  عامل 
دوم میزان مصرف وجوه انباشته شده مصرف‌کنندگان 
اســت. انبوه بیشــتر پس‌انداز »مازاد« آن‌ها می‌تواند به 
کشورهای آسیب‌دیده کمک کند تا وضعیت فعلی بیرون 
آیند. در مقایسه با فرانسوی‌ها و آلمانی‌ها‌، ایتالیایی‌ها و 
اسپانیایی‌ها در سال 2020 بسیار بیش از آنچه در سال 

2019 انجام دادنــد ذخیره کردند، اما ایــن بدان معنا 
نیست که آن‌ها همه این مبلغ را خرج خواهند کرد. یک 
نظرسنجی از 5 هزار مصرف‌کننده اروپایی که توسط بانک 
یوبی‌اس صورت گرفت نشان می‌دهد مصرف‌کنندگان 
اسپانیایی قصد دارند کمتر از سایرین ریخت‌و‌پاش‌کننده. 
با توجه به وضعیت تأســف‌بار بازار کار‌، این احتیاط البته 
چندان هم مایه تعجب نیست. در اسپانیا طی ماه مارس، 
نرخ بیکاری 15 درصد بود‌، یعنی سه برابر کشور آلمان. 
ســومین عامل تأثیرگذار در بهبودی اقتصادی، قدرت 
واکنش مالی دولت‌ها اســت. تــرس از واگرایی در حال 
حاضر انگیزه صندوق بهبــودی اتحادیه اروپا را بالا برده 
اســت. بر اســاس آمار یک آژانس رتبه‌بندی، این پول 
بیشتر به ایتالیا و اسپانیا هدایت می‌شود و می‌تواند رشد 
در آنجا را بیش از دو برابر فرانســه و آلمان افزایش دهد، 
اما در جلسه 21 و 22 مه امسال، اقتصاددانان اندیشکده 
بروگل ‌به وزرای دارایی اروپا هشدار دادند که ممکن است 
لازم باشد اقدامات بیشتری انجام دهند. با توجه به اینکه 
بسیاری از پیش‌بینی‌کنندگان انتظار دارند که اتحادیه 
اروپا تا سال 2022 به سطح تولید قبل از همه‌گیری خود 

نرسد‌، دور دیگری از محرک‌ها می‌تواند به مقابله با سایر 
نابرابری‌های به‌وجود آمده در طی همه‌گیری مانند بارهای 
اضافی که به‌عهده جوانان و افراد کمتر تحصیلکرده است، 
کمک کند. بسیاری از تحلیلگران حوزه بازار به کارآفرینان 
و رؤسای شرکت‌ها توصیه می‌کنند که فراتر از بهبود فوری 
نگاه‌کننده ‌و از یاد نبرند که چشم‌انداز همگرایی محدود به 
نظر می‌رسد. با وجود حمایت از صندوق بازیابی‌، آخرین 
پیش‌بینی صندوق بین‌المللی پول نشــان می‌دهد که 
اقتصاد ایتالیا بین ســال‌های 2019 و 2023 به میزان 
یک‌صدم درصد کاهش می‌یابد‌، در حالی که اســپانیا با 
یک و ‌۹ دهم رشــد وضعیت بهتری را شاهد خواهد بود. 
در همین حال، انتظار می‌رود فرانســه و آلمان به ترتیب 
دو و ‌۹ دهم درصد و سه و ‌5 دهم درصد رشد ‌کنند. بدون 
حمایت بیشتر‌، اقتصادهایی که حتی قبل از همه‌گیری 
عقب‌مانده بودند‌، بهبود خود را به آهستگی می‌توانند به 
دست آورند.  به گفته تحلیلگران، این خود نشان می‌دهد 
که بدون سیاست‌های پولی و مالی گسترده و فراگیر در 
اتحادیه اروپا نمی‌توان انتظار بهبود چشمگیر اوضاع پس 

از همه‌گیری را داشت.
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گـزارش

بر اســاس گزارش صندوق بین‌المللی پول، سه کشور 
آمریکا، انگلستان و اسپانیا در بین کشورهایی که گرفتار 
ویروس کرونا شدند، بیشترین آسیب‌ها را متحمل شده‌اند. 
طبق این بررسی؛ آمریکا بیشترین میزان شغل را از دست 
داده است. در انگلستان بیشترین کاهش در ساعات کاری 
به ثبت رسیده و اسپانیا شاهد ترکیبی از کاهش ساعات 
کاری و از دست دادن مشاغل بوده است. با وجود بررسی 
تجربیات این کشــورها، به نظر می‌رسد شرایط مادران 
شاغل در دیگر کشورها نیز مشابه سه کشور یاد شده است؛ 
بنابراین به کار گرفتــن توصیه‌های صندوق بین‌المللی 
پول برای حمایت از این گروه از شاغلان از سوی دولت‌ها 

ضروری به نظر می‌رسد.

مادران؛ بزرگترین ضربه را خوردند
تجربیات کارگران از دوران کرونا نه‎تنها در کشــورهای 
مختلف متفاوت است، بلکه در جنسیت نیز تفاوت‌هایی 
دارد. تحقیقات صندوق بین‌المللی پول نشان می‌دهد در 
ایالات متحده، زنان شاغل بیش از مردان تحت تأثیر کرونا 

و محدودیت‌های ناشی از آن قرار گرفته‌اند. این تجربه در 
انگلستان برعکس بود و در اسپانیا نیز زنان و مردان همانند 
یکدیگر تحت تأثیر کرونا بوده‌اند. به‌رغم این اختلافات، 
هر سه کشور مورد مطالعه در یک چیز مشترک بوده‌اند: 
مادران کودکان خردسال به شکل نامناسبی تحت تأثیر 
محدودیت‌های ناشی از شیوع ویروس کرونا قرار گرفته‌اند. 
تعطیلی مدارس و شروع یادگیری از راه دور مسئولیت‌های 
بیشتری را در رابطه با مراقبت از فرزندان بر‌عهده والدین 
و به‌ویژه مادران گذاشت؛ در نتیجه بسیاری از زنان )که 
حتی قبل از همه‌گیری نیز بار مراقبت از کودکان و کارهای 
خانه را همزمان با شغل خود به دوش می‌کشیدند(، شغل 
خود را ترک کردند یا ساعات کاری خود را کاهش دادند. 

کاهش شانس استخدام مادران
این بررسی نشــان داد زنان با فرزندان خردسال در سه 
کشور یاد شده، بیش از زنان و مردان دیگر شغل خود را از 
دست داده یا مجبور به کاهش ساعات کاری شده‌اند. به 
عنوان مثال، تحقیقی که در آوریل و دسامبر سال ۲۰۲۰ 

که در آمریکا انجام شد نشان می‌دهد مادر یک فرزند زیر 
۱۲ سال، احتمال استخدام شدن را در مقایسه با مردی 

در شرایط خانوادگی مشابه، ۳ درصد کاهش می‌دهد.
مطالعه صندوق بین‌المللی پول که بــازار کار در ایالات 
متحده را با دقت مورد بررســی قرار داده، به این نتیجه 
رســید که ۴۵ درصد از کل افزایش شــکاف جنسیتی 
اشتغال در آمریکا به مادران با فرزند خردسال بازمی‌گردد. 
در نهایت ممکن است همه‌گیری نه‌تنها نابرابری جنسیتی 
بلکه نابرابری درآمدی را نیز تشــدید کند. تحقیق این 
صنــدوق همچنین نشــان می‌دهد مــادران با مدرک 
تحصیلی پایین یا مادران رنگین‌‌‌پوست در مراحل اولیه 
شیوع بیماری بیش از دیگران شغل خود را از دست داده 
و با سرعت بسیار کمتری نسبت به سایر گروه‌های کاری 

به کار خود بازگشته‌اند.

حمایت از مادران 
بنابر موارد ذکر شده با توجه به تأثیر نابرابر همه‌گیری بر 
روی مادران به‌ویژه مادران با کودک خردسال، اقدامات 

تسهیل‌گرانه برای بازگشت آنان به کار یا تلاش برای حفظ 
شغل آنان از سوی دولت‌ها لازم است. از جمله حمایت‌های 
مالی، تمدید مزایای بیکاری، کمک به مراقبت از کودکان 
و در اولویت قرار دادن بازگشایی مدارس و مراکز نگهداری 
از کودکان در لیست‌های واکسیناسیون از جمله اقداماتی 
است که از سوی صندوق بین‌المللی پول به دولت‌ها در 
حمایت از مادران در دوران کرونا و پســا‌کرونا پیشنهاد 
می‌شود. افزایش امکان دسترســی به زیرساخت‌های 
دیجیتال، استخدام ویژه زنان یا آموزش مهارت‌ از جمله 
مهارت‌های فنی به این گروه از زنان نیز از دیگر توصیه‌های 
مطرح شده است. در انتهای این گزارش نیز تأکید شده 
اســت: »مادران در دوران شیوع کرونا نقشی کلیدی در 
مراقبت از کودکان و جذب بسیاری از هزینه‌های مربوط 
به اقدامات مهار کرونا ایفا کرده‌اند، بنابراین جدی گرفتن 
توصیه‌های یاد شــده ضروری است؛ زیرا اقتصاد جهانی 
هنوز با ویروس کرونا درگیر و برای بهبودی کامل، اقتصاد 
جهانی باید برای زنان نقشی جدی به عنوان نیروهای کار 

در نظر گیرد.«

گزارش صندوق بین‌المللی پول از وضعیت مادران شاغل در دوران کرونا

با بسته شدن مدارس و بیشتر شدن مراقبت‌های روزانه از فرزندان، بسیاری از مادران در سراسر دنیا مجبور به ترک شغل خود یا کاهش ساعات کار خود شدند. به طور خلاصه، زنان با کودکان خردسال، 
بزرگترین گروه از قربانیان قرنطینه‌های دوران کرونا بوده‌اند.

گـزارش

زنان؛ بزرگترین قربانیان قرنطینه‌های اجباری


